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Hvad er en hudbiopsi 

En biopsi er en lille prøve fra huden, som lægen/sygeplejersken 

tager med en lille rund kniv. 

Formålet med biopsien er at stille en diagnose. 

Hvordan tages en hudbiopsi 

Huden afsprittes, der hvor biopsien skal tages, den lille runde kniv 

sættes på og  drejes så der skæres en lille (2-3 mm) hudprop ud. Der 

mærkes en kort svien/smerte lige idet kniven drejes. 

Hvis det ønskes, kan der lægges en lokalbedøvelse. Det kan også 

være at læge/sygepl. Vurderer, at det er nødvendigt med 

lokalbedøvelse. Lokalbedøvelse lægges med en lille nål og kan svie 

kortvarigt, mens det gives. 

Efter biopsien er taget, får du et plaster, der får blodet til at størkne 

og et vandskyende plaster på. 

Forholdsregler: 
Selvom du får plaster på, som får blodet til at størkne hurtigt, 
kan det begynde at bløde igen. Det er især hvis biopsien er 
taget over en større muskel, eksempel på låret eller læggen. Så 
hvis biopsien tages der, skal du undlade at motionere det 
første døgn. 
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Blodfortyndende behandling: hvis du er I blodfortyndende 
behandling kan det bløde mere end vanligt, du får da nogle 
ekstra plastre med 
 

Hudbiopsisåret heler indenfor 2-4 uger. Du kan forvente, at der 
kommer et lille ar eller en pigmentændring, efter at såret er 
helet. 
Hvis huden bliver tør og klør, kan du bruge fugtighedscreme 
uden parfume. 
 
For at undgå pigmentforandringer, anbefaler vi, at du ikke 
udsætter området, hvor biopsien er taget, for sollys de næste 
12 måneder. Brug enten plaster eller solcreme med faktor 25. 
 

Er der bivirkning ved biopsitagning: 
Der er altid en infektionsrisiko når man laver hul i huden, den er dog 

meget minimal efter biopsitagning, da det er et overfladisk sår og 

omgivelserne er desinficeret med sprit først 

Hvis du oplever tiltagende smerter, rødme, varme eller dannelse af 
pus i forbindelse med såret, bør du kontakte hudklinikken, eller 
egen læge/vagtlæge, hvis det er uden for vores åbningstid 
 
 

Svar på biopsien 

Du kan forvente at få svar på biopsien inden for 3-4 uger. 
Svaret får du ved opringning fra læge/sygepl. 
 


